Протокол № 5

заседания Общественного Совета по НОК

при Министерстве здравоохранения Калининградской области

(проводится путем заочного голосования)

Время проведения: 10.00 – 13.00          Дата проведения: 20 декабря 2019 г.

Тема заседания: «О перечне медицинских организаций Калининградской области, в

отношении которых будет проводиться независимая оценка качества условий оказания

медицинских услуг в 2020 году».

                                                   Повестка заседания:

 Вопрос. О перечне медицинских организаций Калининградской области, в отношении

которых будет проводиться независимая оценка качества условий оказания медицинских

услуг в 2020 году

Присутствовали:

Члены Общественного Совета по НОК:

1. Проневич Наталья Алексеевна - президент фонда содействия пациентам «Жизнь»;

2. Клявлина Елена Ивановна - исполнительный директор Калининградского

регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский

Красный Крест»;

3. Коляда Марина Владимировна – директор автономной некоммерческой организации

«Проект Парус»;

4. Попович Элеонора Сергеевна – член КРОО «Благополучие семьи».

5. Российский Сергей Владимирович – председатель Калининградской областной

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество

инвалидов», член Общественной палаты Калининградской области, с правом голоса как

председатель Общественного совета по НОК.

6. Лазарева Линда Геннадьевна - представитель Калининградской региональной

общественной организации «Вита».

                                                        Ход заседания:

Литвинов М.П.: С учетом проводимых Министерством здравоохранения

Калининградской области мероприятий по реорганизации государственной системы

здравоохранения Калининградской области, на основании приказа Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 28 апреля 2018 г. № 197н «Об утверждении

перечня видов медицинских организаций в соответствии с номенклатурой медицинских

организаций, в отношении которых не проводится независимая оценка качества условий

оказания ими услуг» и перечня медицинских организаций, предоставивших заявки на

участие в Территориальная программа государственных гарантий бесплатного оказания

населению Калининградской области медицинской помощи разослал проект Перечня

медицинских организаций Калининградской области, в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания медицинских услуг в 2020

году, как указано в таблице.

№

п/п

Полное наименование МО Индекс Адрес Условия оказания

медицинской

помощи

амбулатор

ные

стацио

нарные

1 АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР ОФТАЛЬМОЛОГИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ ДЕТЯМ И ПОДРОСТКАМ "ЯСНЫЙ ВЗОР"

236016 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.КЛИ
НИЧЕСКАЯ,74

Да Нет

2 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236016 КАЛИНИНГРАД,
УЛ.КЛИНИЧЕСКАЯ

69,УЛ.ЛЕТНЯЯ,Д.5

Да Нет

3 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ГУРЬЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238300 КАЛИНИНГРАДСКАЯ
ОБЛ., Г.ГУРЬЕВСК,

Ш.КАЛИНИНГРАДСКОЕ,Д.

31

Да Да

4 ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕГИОНАЛЬНЫЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

236023 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.
КАШТАНОВАЯ АЛЛЕЯ,

145

Да Да

5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ СОЦИАЛЬНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ

ВЕТЕРАНОВ ВОЙН КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ"

236023 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.КОМ
СОМОЛЬСКАЯ,Д.89/91

Да Нет

6 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ " ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ № 2"

236020 КАЛИНИНГРАД, ПГТ.

ПРИБРЕЖНЫЙ,
УЛ.ЗАВОДСКАЯ,13

Нет Да

7 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ " ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ № 4"

238434 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., БАГРАТИОНОВСКИЙ

Р-Н, П. НИВЕНСКОЕ,
УЛ.БОЛЬНИЧНАЯ, Д.1

Нет Да

8 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ДЕТСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236017 Г.

КАЛИНИНГРАД,УЛ.ДМ.ДО
НСКОГО, 23

Да Да

9 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ИНФЕКЦИОННАЯ

БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236016 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.ФРУНЗЕ,Д. 48

Нет Да

10 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ

ДИСПАНСЕР КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236006 КАЛИНИНГРАД, УЛ.

БАРНАУЛЬСКАЯ, 6А

Да Да

11 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236016 КАЛИНИНГРАД,
УЛ.КЛИНИЧЕСКАЯ 74

Да Да

12 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ

ДИСПАНСЕР КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236010 КАЛИНИНГРАД, УЛ.
ДУБОВАЯ АЛЛЕЯ ,5

Да Да

13 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ № 1"

236008 КАЛИНИНГРАД, УЛ.

А.НЕВСКОГО, 78А

Да Да

14 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "СОВЕТСКИЙ
ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР"

238750 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.СОВЕТСК,
УЛ.СЕРОВА, Д.2

Да Да

15 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЦЕНТР
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ВИДОВ МЕДИЦИНСКОЙ

ПОМОЩИ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

236006 Г. КАЛИНИНГРАД,

УЛ.БАРНАУЛЬСКАЯ, 6

Да Да

16 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ " ГВАРДЕЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА "

238210 Г.ГВАРДЕЙСК,

УЛ.ТЕЛЬМАНА ,22

Да Да

17 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ " СОВЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА"

238750 Г.СОВЕТСК,

УЛ.ЛОМОНОСОВА, 2А

Да Нет

18 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "БАГРАТИОНОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238420 Г.БАГРАТИОНОВСК,УЛ.ИР

КУТСКО-ПИНСКОЙ
ДИВИЗИИ ,24.

Да Да

19 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "БАЛТИЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238520 КАЛИНИНГРАДСКАЯ
ОБЛ.,Г.БАЛТИЙСК,

УЛ.ЧЕХОВА, 11

Да Да

20 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2

236034 Г.КАЛИНИНГРАД,
УЛ.ДЗЕРЖИНСКОГО ,147

Да Да

21 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 3"

236022 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.УШАКОВА, 9

Да Да

22 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА
№ 6"

236029 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.ГОРЬКОГО, 203-203А

Да Нет

23 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

236006 Г.КАЛИНИНГРАД,

УЛ.БУТКОВА,Д.2

Да Нет

24 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ"

236008 Г.КАЛИНИНГРАД,

УЛ.А.НЕВСКОГО 90

Нет Да

25 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 2 "

236000 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.УНИВЕРСИТЕТСКАЯ
1А,1-11

Да Да

26 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №3"

236005 КАЛИНИНГРАД,

ПЛОЩАДЬ ГУСЬКОВА,
ДОМ 1

Да Нет

27 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА"

236029 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.ПРОЛЕТАРСКАЯ, 114

Да Нет

28 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ГУСЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238050 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., Г.ГУСЕВ,
УЛ.МОСКОВСКАЯ,Д.56

Да Да

29 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238730 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.КРАСНОЗНАМЕНС
К,

УЛ.КАЛИНИНГРАДСКАЯ 3

Да Да

30 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ЛАДУШКИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"

238460 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.ЛАДУШКИН,
УЛ.ШКОЛЬНАЯ,Д. 8

Да Нет

31 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "МАМОНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

БОЛЬНИЦА"

238450 КАЛИНИНГРАДСКАЯ
ОБЛ.,БАГРАТИОНОВСКИЙ

Р-Н.,Г.МАМОНОВО,

УЛ.ЕВСЕЕВА,Д. 3

Да Да

32 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "НЕМАНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238710 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.НЕМАН,

УЛ.ПОБЕДЫ 25

Да Да

33 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "НЕСТЕРОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238010 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., Г.НЕСТЕРОВ,

УЛ.СОВЕТСКАЯ,Д.12

Да Да

34 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ОЗЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

238120 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., Г.ОЗЕРСК,

УЛ.СУВОРОВА, 14

Да Да

35 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ПИОНЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"

238590 Г.ПИОНЕРСКИЙ,

УЛ.ШАМАНОВА, 6

Да Да

36 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ПОЛЕССКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238630 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., Г.ПОЛЕССК,

УЛ.СОВЕТСКАЯ, 14

Да Да

37 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ПРАВДИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238400 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ., Г.ПРАВДИНСК,

УЛ.КУТУЗОВА 60

Да Да

38 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "РОДИЛЬНЫЙ ДОМ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ № 3"

236011 Г.КАЛИНИГРАД,

УЛ.АЛЛЕЯ СМЕЛЫХ

136/138

Да Да

39 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "РОДИЛЬНЫЙ ДОМ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ №4"

236022 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.ЧАЙКОВСКОГО, 49/51

Да Да

40 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "СВЕТЛОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"

238340 Г.СВЕТЛЫЙ,

ПЕР.СОСНОВЫЙ, 8-10

Да Да

41 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "СВЕТЛОГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ ПОЛИКЛИНИКА "

238550 Г.СВЕТЛОГОРСК,УЛ.ЗЕЛЕ

НАЯ 13

Да Нет

42 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "СЛАВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

238600 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.СЛАВСК,

УЛ.СОВЕТСКАЯ ,Д.79

Да Да

43 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ

КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"

236005 КАЛИНИНГРАД,

УЛ.ЛЕТНЯЯ 3

Да Да

44 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ЧЕРНЯХОВСКАЯ ИНФЕКЦИОННАЯ

БОЛЬНИЦА"

238150 Г.ЧЕРНЯХОВСК,УЛ.ТУХАЧ

ЕВСКОГО 6

Нет Да

45 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ "ЧЕРНЯХОВСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

238151 Г.ЧЕРНЯХОВСК,УЛ.КАЛИ

НИНГРАДСКАЯ ,29А

Да Нет

46 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ "ЧЕРНЯХОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238150 Г.ЧЕРНЯХОВСК,УЛ.ЦВЕТО
ЧНАЯ, 4

Да Да

47 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ" СОВЕТСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"

238750 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.СОВЕТСК, УЛ.9-ГО

ЯНВАРЯ,Д. 13

Да Да

48 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ"ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

238326 Г.ЗЕЛЕНОГРАДСК,
УЛ.ЛЕСОПАРКОВАЯ, 1

Да Да

49 ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
"ЦЕНТРОДЕНТ"

236022 КАЛИНИНГРАД,
УЛ.КАЛУЖСКАЯ ,Д. 30-38

Да Нет

50 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ "МЕДИЦИНСКИЙ
ЦЕНТР"НОВОМЕД"

236038 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.Ю.ГА

ГАРИНА,Д.2 В

Да Нет

51 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " Б.БРАУН АВИТУМ

РУССЛАНД КЛИНИКС"

236029 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.АЗОВ

СКАЯ,5,ЛИТ:I ИЗ ЛИТЕРА

А1

Да Нет

52 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " ПАРАЦЕЛЬС-БАЛТИК"

238520 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.БАЛТИЙСК,УЛ.ЧЕХ

ОВА,Д.11

Да Нет

53 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЕКСАНДР-ДЕНТ"

236023 Г.КАЛИНИНГРАД УЛ

ЧЕКИСТОВ Д13 К5

Да Нет

54 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЬТАИР"

236029 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ОЗЕР

НАЯ,Д.45-47-49

55 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛЬТЕРНАТИВА"

236034 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ПОД

ПОЛКОВНИКА

ЕМЕЛЬЯНОВА,ДОМ 144

Да Нет

56 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АМАТИ"

236040 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ГЕНЕ
РАЛА ГАЛИЦКОГО,Д.11

Да Нет

57 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРС МЕДИКА ЦЕНТР"

236006 Г.КАЛИНИНГРАД

МОСКОВСКИЙ ПРОСПЕКТ

Д 50

Нет Да

58 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АСДЕНТ"

238520 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛАСТЬ,Г. БАЛТИЙСК,

ПР. ЛЕНИНА Д.73 А ОФИС
9

Да Нет

59 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРАНДДЕНТ

СТОМАТОЛОГИЯ"

236038 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ШАХ

МАТНАЯ,Д.2,ПОМЕЩЕНИ

Е 17

Да Нет

60 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ДИАЛ-СЕНАТ"

236006 Г КАЛИНИНГРАД УЛ

ФРУНЗЕ 59

Да Нет

61 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЗУБ ЗДОРОВ!"

236008 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ТЕЛЬ

МАНА,ДОМ 20

Да Нет

62 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕЧЕБНО-

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ"
АМБУЛАТОРНЫЙ ДИАЛИЗНЫЙ ЦЕНТР"

238158 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.ЧЕРНЯХОВСК,УЛ.К

АЛИНИНГРАДСКАЯ,Д.22А.
ЛИТЕР Б

Да Нет

63 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛОФТДЕНТ"

236010 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ДМИ

ТРИЯ

ДОНСКОГО,Д.27,ЛИТЕР
Б,ПОМЕЩЕНИЯ

9,10,12,13,14

Да Нет

64 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

"ВИОМАР"

238300 Г.ГУРЬЕВСК,УЛ.ЦВЕТОЧН
АЯ,Д.1А

Да Нет

65 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР
"МЕДИКО"

236016 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.А.НЕ

ВСКОГО,Д.76 В

Да Нет

66 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

ЭСКУЛАП"

236041 Г.КАЛИНИНГРАД,ЛИПОВА

Я АЛЛЕЯ,Д.3 А

Да Нет

67 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МЦВ ПРОДВИЖЕНИЕ"

236023 Г.КАЛИНИНГРАД,

УЛ.БРОНЕНОСНАЯ, 40

Нет Да

68 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВАСТОМ"

238530 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛАСТЬ,
Г.ЗЕЛЕНОГРАДСК,

УЛ.СИБИРЯКОВА, Д.7,

ПОМЕЩЕНИЕ 2

Да Нет

69 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НОВОМЕД-ДЕТИ"

236001 РОССИЯ,

КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛАСТЬ,
Г.КАЛИНИНГРАД,

УЛ.КРАСНОПРУДНАЯ,

Д.50, ЭТАЖ 2

Да Нет

70 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАДУГА"

236029 Г. КАЛИНИНГРАД УЛ.

ЧЕЛНОКОВА 42

Да Нет

71 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "САНАТОРИЙ " ЯНТАРНЫЙ
БЕРЕГ"

238560 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.СВЕТЛОГОРСК,ПР-
Т КАЛИНИНГРАДСКИЙ,79

"А"

Нет Да

72 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕМЕЙНАЯ

ПОЛИКЛИНИКА ГАРМОНИЯ"

236029 Г.КАЛИНИНГРАД,
УЛ.БАХЧИСАРАЙСКАЯ,

Д.24, ПОМЕЩЕНИЕ 1

Да Нет

73 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТОМА"

236016 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ЯРОС

ЛАВСКАЯ,2В

Да Нет

74 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТОМАТОЛОГИЯ "ЭСВИП"

236004 РОССИЯ,

КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛАСТЬ,
Г.КАЛИНИНГРАД,

УЛ.З.КОСМОДЕМЬЯНСКО

Й, Д.31А

Да Нет

75 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СТОМИК"

236000 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.КРАС
НАЯ,105

Да Нет

76 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРИАДЕНТ ПЛЮС"

238340 КАЛИНИНГРАДСКАЯ

ОБЛ.,Г.СВЕТЛЫЙ,УЛ.СОВЕ
ТСКАЯ,10

Да Нет

77 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТРИАДЕНТ"

236004 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ЧЕРН

ИГОВСКАЯ,Д.20

Да Нет

78 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ХОРОШИЙ ВРАЧ"

236003 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.
АКСАКОВА Д.133 ПОМ 32

Да Нет

79 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР
ПАРОДОНТОЛОГИИ"

236008 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.А.НЕ

ВСКОГО,76В

Да Нет

80 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭСТЕТИКА"

236040 Г.КАЛИНИНГРАД,УЛ.ТЕАТ

РАЛЬНАЯ,Д.42

Да Нет

81 ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"БОЛЬНИЦА "РЖД-МЕДИЦИНА" ГОРОДА

КАЛИНИНГРАД"

236005 Г.КАЛИНИГРАД,
УЛ.ЛЕТНЯЯ,Д 1

Да Да

 Члены общественного совета по НОК рассмотрели Перечень медицинских

организаций.

  В обсуждении перечня приняли участие: Проневич Н.А., Лазарева Л.Г., Попович

Э.С., Коляда М.В.

 По результатам заочного голосования:

 Голосовали «За» - единогласно.

 Решение:

 По результатам заочного голосования принято решение утвердить Перечень

медицинских организаций Калининградской области, в отношении которых будет

проводиться независимая оценка качества условий оказания медицинских услуг в 2020

году в количестве 81 медицинской организации.

Председатель Общественного Совета по НОК                                             /Н.А. Проневич/